2

[image: image1.png]

Финансовое управление АДМИНИСТРАЦИИ

ВерхнесалдинскоГО городскоГО округА

ПРИКАЗ

  от 18 декабря 2017г.

      № 127
г. Верхняя Салда

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа, администратором которых является Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства  Российской   Федерации  от  26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа, администратором которых является Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа (прилагается).
   2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации  Верхнесалдинского  городского округа   от  05 сентября 2016г. № 76 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа, администратором которых является Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа».

   3. Настоящий приказ действует с момента его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
Заместитель  главы администрации –

начальник финансового управления
администрации                                                                                   С.В.Полковенкова
	УТВЕРЖДЕНА
приказом         Финансового управления

аминистрации           Верхнесалдинского

городского округа

от 18 декабря  2017 года                № 127
«Об утверждении Методики                                        прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа, администратором которых является Финансовое управление администрации Верхнесалдинского  городского округа»

М Е Т О Д И К А
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета Верхнесалдинского городского округа, администратором которых является Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа

1. Общие положения
1.1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа (далее - методика прогнозирования источников финансирования дефицита) разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа, бюджетные полномочия по которым выполняет Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа.
1.2. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита используется для прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита на очередной финансовый год и плановый период и направлена на повышение качества планирования бюджета Верхнесалдинского городского округа.
2. Перечень
поступлений  по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа, администратором которых является Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа
2.1. В бюджете Верхнесалдинского городского округа предусмотрены следующие источники финансирования дефицита бюджета в отношении которых Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа осуществляет бюджетные полномочия:
	Номер

строки

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета городского округа

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета  городского округа

	1
	2
	3

	1
	919 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	2
	919 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	3
	919 01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации

3. Методы
прогнозирования, применяемые при планировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа
3.1. Прогнозирование не производится по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита городского округа:
- 919 01 05 02 01 04 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов»;

- 919 01 05 02 01 04 0000 610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов»;

- 919 01 06 10 02 04 0000 550 «Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации».
Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления

администрации                                                                                      С.В.Полковенкова